



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 11/2011

Aos 15 dias do mês de julho do ano de 2011, no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, registram-se os preços da empresa abaixo identificada, para eventual aquisição de material de expediente, de acondicionamento e embalagem, **conforme Termo de Referência (Anexo I deste edital)**, resultante de Pregão processado **na forma eletrônica**, sob o n.º PE 08/11, objeto do processo administrativo P.G. n.º 24.930/2010-8. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do edital respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo fornecedor, documentos estes que integram a presente ata, independentemente de transcrição. Este registro de preços terá vigência de 01 (hum) ano, contado de sua assinatura.

Os itens desta relação que em sua composição contenha algum composto químico deverão conter prazo de validade superior a doze meses, a partir da data da emissão da nota fiscal.

LOTE 01

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. REGISTRADA	PEDIDO MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	Almofada carimbo n° 3, tinta preta, material caixa plástico/metal, med.aprox.12cmx8cm. As medidas poderão variar em até 5%.	Uma	500	100	1,68	840,00
2	Almofada carimbo n° 4, tinta preta, material caixa plástico/metal, med.aprox.17cmx10cm. As medidas poderão variar em até 5%.	Uma	1500	250	2,80	4.200,00
3	Apagador para quadro branco, corpo plástico, anatômico, base feltro, medindo aproximadamente 15cm de comprimento, largura 4,5cm e 2,5 cm de altura. As medidas poderão variar em até 5%.	um	6	2	2,60	15,60
4	Estilete tipo estreito, material corpo plástico, com lâmina de aço de 8cm x 9 mm e com tratamento antiferrugem.	Um	150	25	0,38	57,00
5	Extrator de grampos tipo espátula, em metal, acabamento tipo inox polido, tratamento antiferrugem, med. aprox.15cm. As medidas poderão variar em até 5%.	Um	500	100	0,65	325,00

6	Lâmina segmentada para estilete estreito, material em aço com tratamento anitferrugem, tipo uso descartável, dimensões 8cm x 9mm, sem lubrificante.	Estojo com 10	20	5	0,90	18,00
7	Porta carimbo em metal, pintado na cor preta, grafite ou cinza, 10 lugares, tipo simples, em formato retangular ou trapezoidal.	Um	50	10	7,60	380,00
8	Porta carimbo em metal, pintado na cor preta, grafite ou cinza, 6 lugares, tipo simples, em formato retangular ou trapezoidal.	Um	50	10	6,80	340,00
9	Régua em material plástico resistente, opaca, 30cm, com graduação em centímetro/milímetro.	Uma	400	100	0,21	84,00
10	Tesoura em tamanho médio, ponta arredondada, medindo de 13 a 21cm (dimensão total) em aço inox, cabo em polipropileno e anatômico, para uso geral.	Uma	300	50	1,97	591,00
11	Tinta para carimbo, cor preta, aspecto físico líquido, aplicação almofada.	Tubo c/ 40ml	300	50	1,28	384,00
12	Tinta para pincel atômico (reabastecedor) na cor preta.	Tubo c/ 37ml	150	50	1,66	249,00
13	Umedecedor para dedos (molhadores) em pasta, não tóxico e sem glicerina. Embalagem com 12g.	Um	400	100	1,20	480,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1 (R\$):						7.963,60

LOTE 05

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. REGISTRADA	PEDIDO MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	Apontador para lápis nº2 material plástico, tipo escolar, cor variada, lâmina de aço temperado inclinada, e com 1 furo, sem depósito.	Um	600	100	0,16	96,00
2	Borracha para grafite, de vinil, macia, branca, com cinta plástica, med. Aprox. 42x21x11mm. As medidas poderão variar em até 5%.	Uma	300	50	0,80	240,00
3	Borracha retangular, bicolor, para apagar lápis e tinta, med.45x17x7/8mm. As medidas poderão variar em até 5%.	Uma	100	25	0,20	20,00

4	Caneta esferográfica, escrita média, na cor azul, ponta média de metal e esfera de tungstênio, corpo sextavado de cristal que permite ver o nível da tinta, tampa anti-asfíxiante, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, com selo expedido pelo INMETRO.	Uma	6.000	2.000	0,34	2.040,00
5	Caneta esferográfica, escrita média, na cor preta ponta média de metal e esfera de tungstênio, corpo sextavado de cristal que permite ver o nível da tinta, tampa anti-asfíxiante, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, com selo expedido pelo INMETRO.	Uma	4.000	1.000	0,34	1.360,00
6	Caneta esferográfica, escrita média, na cor vermelha ponta média de metal e esfera de tungstênio, corpo sextavado de cristal que permite ver o nível da tinta, tampa anti-asfíxiante, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, com selo expedido pelo INMETRO.	Uma	600	100	0,32	192,00
7	Caneta para aplicação em CD e DVD, ponta de 1,0mm, tinta de secagem rápida na cor azul, formato corpo cilíndrico, não recarregável. A dimensão da ponta poderá variar em até 10%.	Uma	50	10	2,00	100,00
8	Caneta para utilização em quadro branco/magnético, escrita 2 a 2,5 mm, ponta arredondada, não chanfrada, na cor azul.	Uma	20	4	1,50	30,00
9	Caneta para utilização em quadro branco/magnético, escrita 2 a 2,5 mm, ponta arredondada, não chanfrada, na cor vermelha.	Uma	10	2	1,50	15,00
10	Caneta para utilização em quadro branco/magnético, escrita 2 a 2,5 mm, ponta arredondada, não chanfrada, na cor preta.	Uma	20	4	1,50	30,00
11	Caneta porosa, escrita fina, espessura de 0,80 a 1,0mm, formato cilíndrico, na cor preta.	Uma	350	50	1,00	350,00
12	Corretor líquido em embalagem plástica, com pincel resistente, à base de água, não tóxico, pigmento branco, não ressecável, inodoro, não inflamável, composição e químico responsável, com selo expedido pelo INMETRO.	Frasco com 18ml	300	50	0,83	249,00
13	Lápis grafite nº 2, produzido em madeira, dureza carga HB medindo 175/176mm.	Um	1.000	500	0,25	250,00
14	Marcador de texto, fluorescente, não tóxico, à base de água, secagem rápida, com ponta chanfrada, espessura do traço de 4mm a 5mm, na cor amarelo.	Uma	500	50	0,76	380,00

15	Marcador de texto, fluorescente, não tóxico, à base de água, secagem rápida, com ponta chanfrada, espessura do traço de 4mm a 5mm, na cor laranja.	Uma	100	50	0,75	75,00
16	Marcador de texto, fluorescente, não tóxico, à base de água, secagem rápida, com ponta chanfrada, espessura do traço de 4mm a 5mm, na cor verde.	Uma	100	20	0,76	76,00
17	Pincel atômico, ponta grossa chanfrada, secagem rápida e resistente a água e a luz na cor preta.	Um	600	100	1,25	750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5 (R\$):						6.253,00

LOTE 07

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. REGISTRADA	PEDIDO MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	Cola plástica branca, não tóxica, não inflamável, lavável, sem solventes, para colar papel, cartolina, fotos e similares, em frasco plástico para aplicação direta com bico aplicador, base PVA, composição na embalagem e químico responsável, com selo expedido pelo INMETRO.	Tubo c/90g	1.500	250	0,48	720,00
2	Cola plástica em bastão, tubo com no mínimo 8g, na cor branca, não tóxica, lavável, sem solventes, para colar papel, cartolina, fotos e similares, com tampa hermética, composição na embalagem e químico responsável, com selo expedido pelo INMETRO.	Tubo	50	25	0,80	40,00
3	Cola tipo líquida de secamento instantâneo, para metais, madeira, couro, plástico, papel, borracha com tampa roscada, composição e químico responsável.	Tubo c/3g	300	25	3,50	1.050,00
4	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, med.12mmx30m, aplicação multiuso.	Rolo	800	200	0,44	352,00
5	Plástico aderente transparente, tipo contact, medindo 45cmx25m.	Rolo c/25m	20	2	23,00	460,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7 (R\$):						2.622,00

LOTE 08

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. REGISTRADA	PEDIDO MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	Bandeja expediente simples para papéis tamanho ofício, material acrílico, cor fumê, comprimento 360mm, largura 260mm, altura 40mm. As dimensões poderão variar em até 5%.	Uma	300	30	7,00	2.100,00
2	Bandeja expediente para papéis tamanho ofício, material acrílico, cor fumê, com dois andares (dúplex) comprimento 360mm, largura 260mm, com altura de cada bandeja de 40mm. As dimensões poderão variar em até 5%.	Uma	200	25	14,50	2.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 8 (R\$):						5.000,00

EMPRESA: PAPELARIA OFFICE BOX LTDA - ME

CNPJ: 12.210.110/0001-67

Endereço: Rua Indiana, nº 842, Jardim América, CEP 30421-379, Belo Horizonte – MG.

Telefone: (31) 3347.9832

Fax: (31) 3281.6722



**FRANCISCO JOSÉ PONTES IBIAPINA
DIRETOR GERAL DO TRT 7ª REGIÃO**



**CARLOS ANDRÉ TOLENTINO ABREU
PAPELARIA OFFICE BOX LTDA – ME**



Licitações e Contratos - 3º andar do Anexo do Ed. Sede - para ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO, caso não haja interposição de recurso.

CARLOS EDUARDO DE ALBUQUERQUE MELLO
Presidente da Comissão

**7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL**

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 11/2011, PE 08/11, Proc. 24.930/10-8, Favorecida: PAPELARIA OFFICE BOX LTDA-ME, CNPJ 12.210.110/0001-67. Objeto: Aquisição de material de expediente, de acondicionamento e embalagem. Valor Total ref. aos lotes 01,05,07 e 08: R\$ 21.838,60. Vigência: 1 ano, contado da assinatura. Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral, pelo TRT 7ª Região e Carlos André Tolentino Abreu, pela empresa, em 15/07/2011.

Espécie: ARP 20/2011, PE 20/11, Proc. 6.016/11-9, Favorecida: E A DE SOUZA-ME, CNPJ 12.989.841/0001-52. Objeto: Aquisição de material de acondicionamento e embalagem. Valor Total referente ao lote 01: R\$ 28.000,00. Vigência: 1 ano, contado da assinatura. Signatários: Regina Valéria Mota Câmara, Diretora Geral Substituta, pelo TRT 7ª Região e Emanuelly Araujo de Souza, pela empresa, em 19/07/2011.

Espécie: ARP 21/2011, PE 20/11, Proc. 6.016/11-9, Favorecida: REFERENCIAL DISTRIB. DE ELETRO-ELETR.LTDA-ME, CNPJ 10.288.094/0001-08. Objeto: Aquisição de material de acondicionamento e embalagem. Valor Total referente ao lote 02: R\$ 7.545,00. Vigência: 1 ano, contado da assinatura. Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral, pelo TRT 7ª Região e Marcos Aurélio Vieira Maia, pela empresa, em 15/07/2011.

Espécie: ARP 22/2011, PE 20/11, Proc. 6.016/11-9, Favorecida: R N LOPES DA SILVA-EPP, CNPJ 04.451.534/0001-95. Objeto: Aquisição de material de acondicionamento e embalagem. Valor Total referente ao lote 03: R\$ 300,00. Vigência: 1 ano, contado da assinatura. Signatários: Regina Valéria Mota Câmara, Diretora Geral Substituta, pelo TRT 7ª Região e Raimundo Nonato Lopes da Silva, pela empresa, em 19/07/2011.

**8ª REGIÃO
SECRETARIA**

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2011

Validade até 19/07/2012

O Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, em cumprimento aos termos da Lei nº 8.666/93, com as alterações posteriores e ao Decreto nº 931, de 19.9.2001, e Pregão nº 09/2011, torna público o Aviso de Registro de Preços da Ata de Registro de Preços nº 07/2011, para eventual aquisição de leite, café e açúcar, firmado com a empresa FRANCISCO ALVES DA SILVA - ME, CNPJ nº 22.954.861/0001-41, com suas especificações e preços:

Item	Un	Descrição	Consumo estimado em Kg		Valor Unitário	Valor Anual	
			Marca	Mensal			Anual
1	Kg	Café Torrado e moído, conforme especificação	Dunosso	209	2508	9,90	24.829,20
2	Kg	Leite em pó Integral, conforme especificação	Itambé	264	3168	7,00	22.176,00
3	Kg	Açúcar refinado, conforme especificação	Guaraní	307	4884	1,95	9.523,80
TOTAL							56.529,00

NEIDE TELES SIROTHEAU DA FONSECA
Diretora-Geral
Substituto

11ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio para prestação de serviços odontológicos. PROCESSO: TRT MA-721/2010. PARTES: TRT - 11ª Região e Dentatvida Representação e Administração de Serviços Odontológicos Ltda. OBJETO: Serviços de odontologia de natureza clínica e cirúrgica. VIGÊNCIA: 04/07/11 a 03/07/16. DATA ASSINATURA: 4/7/11. ASSINAM: Dra. Valdenyra Farias Thomé Presidente - TRT 11 e Dr. Francisco Nacélio Maia, Concedente.

**AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2011**

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de uma empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva de 08 (oito) elevadores, sendo 06 (seis) da marca THYSSENKRUPP, 01 (um) da marca ATLAS e 01 (um) da marca OTIS, conforme Termo de Referência e

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 00032011072600139

Minuta de Contrato anexo a este Edital. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 26/07/2011 de 08h00 às 14h00. ENDEREÇO: Av. Telé (antiga Rua Dr. Machado), n. 930 Praça 14 de Janeiro - MANAUS - AM. Entrega das Propostas: a partir de 26/07/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/08/2011 às 10h01 site www.comprasnet.gov.br

**(SIDE - 25/07/2011) 080002-00011-2011NE000009
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2011**

Objeto: Pregão Eletrônico - Renovação do seguro dos imóveis próprios e locados pericuentes e de uso deste Tribunal, conforme Termo de Referência e Minuta de Contrato anexo a este Edital. Total de Itens Licitados: 0000. Edital: 26/07/2011 de 08h00 às 14h00. ENDEREÇO: Av. Telé (antiga Rua Dr. Machado), n. 930 Praça 14 de Janeiro - MANAUS - AM. Entrega das Propostas: a partir de 26/07/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/08/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

JOÃO RICARDO RODRIGUES NEVES
Pregoeiro

**(SIDE - 25/07/2011) 080002-00011-2011NE000009
AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2011**

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº MA - 0450/2011. Objeto: Serviços de Reforma do Fórum Trabalhista de Manaus.

JOÃO RICARDO RODRIGUES NEVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**(SIDE - 25/07/2011) 080002-00011-2011NE000009
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA**

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPECIE: Contrato n. 10/2011 de fornecimento de energia elétrica. CONTRATANTE: TRT 11ª Região. CONTRATADA: Amazonas Distribuidora de Energia S/A. OBJETO: Fornecimento de energia elétrica para a Unidade Consumidora 0.586.249-3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso XXII da Lei n.8.666/93, Lei n.8.883/94, Resolução ANEEL n.414/10 e Contrato Concessão n.20/01-ANEEL VALOR MENSAL ESTIMADO: R\$6.750,00. Programa de Trabalho: 15112.0206105714256.0001. Elemento de Despesa n.3390.39. Nota de Empenho n.2011NE000033 de 13/1/11 e reforço n.2011NE000221 de 23/02/11. PROCESSO: TRT MA-479/05. VIGÊNCIA: Julho/11 a Junho/12. DATA ASSINATURA: 1/7/11. ASSINAM: Luiz Fernando Simões de Araújo, Ordenador da Despesa pelo TRT11 e Ieda Lima de Oliveira e Sheyla Maria Ribeiro Gomes, pela Contratada.

ESPECIE: Contrato n. 11/2011 de fornecimento de energia elétrica. CONTRATANTE: TRT 11ª Região. CONTRATADA: Amazonas Distribuidora de Energia S/A. OBJETO: Fornecimento de energia elétrica para a Unidade Consumidora 2047411. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso XXII da Lei n.8.666/93, Lei n.8.883/94, Resolução ANEEL n.414/10 e Contrato Concessão n.20/01-ANEEL VALOR MENSAL ESTIMADO: R\$45.000,00. Programa de Trabalho: 15112.0206105714256.0001. Elemento de Despesa n.3390.39. Nota de Empenho n.2011NE000033 de 13/1/11 e reforço n.2011NE000221 de 23/2/11. PROCESSO: TRT MA-479/05. VIGÊNCIA: Julho/11 a Junho/12. DATA ASSINATURA: 1/7/11. ASSINAM: Luiz Fernando Simões de Araújo, Ordenador da Despesa pelo TRT11 e Ieda Lima de Oliveira e Sheyla Maria Ribeiro Gomes, pela Contratada.

**12ª REGIÃO
SECRETARIA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA**

**AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5983/2011**

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para registro de preços para aquisição de equipamentos de ar condicionado.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site licitações-e do Banco do Brasil até as 17 horas do dia 09 de agosto de 2011. A sessão para disputa terá início às 14 horas do dia 10 de agosto de 2011. O horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site www.trt12.jus.br, ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091, fax (48) 3216-4370 e e-mail cp1@trt12.jus.br, no horário compreendido entre as 12 e 19 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6179/2011

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para aquisição de equipamentos tipo Tablet.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site licitações-e do Banco do Brasil até as 17:00 horas do dia 08 de agosto de 2011. A sessão para disputa terá início às 14:00 horas do dia 09 de agosto de 2011. O horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site www.trt12.jus.br, ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091, fax (48) 3216-4370 e e-mail cp1@trt12.jus.br, no horário compreendido entre as 12 e 19 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6452/2011

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para aquisição de material de expediente para estoque de almoxarifado.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site licitações-e do Banco do Brasil até as 17 horas do dia 15 de agosto de 2011. A sessão para disputa terá início às 14 horas do dia 16 de agosto de 2011. O horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site www.trt12.jus.br, ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091, fax (48) 3216-4370 e e-mail cp1@trt12.jus.br, no horário compreendido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 23 de julho de 2011.

ARILDO DISARÓ FILHO
Assistente-Chefe do Setor de Preparo de Licitações

**15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL**

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 244-35.2011.5.15.0895 PA. Contrato: 60/11. Partes: TRT e Reizinho Veículos e Equipamentos Ltda EPP. Objeto: Prestação serviços de troca e rodizio de pneus, alinhamento, balanceamento e cambagem de rodas nos veículos leves de propriedade do TRT. Fundamento: Leis 8.666/93 e 10.520/02. Valor anual estimado: R\$ 18.397,80. LO: 12.381/11. Classificação: 02.061.0571.4256.0001.3390.39.19. NE 1626, de 14/07/11. Vigência: 01/08/11 a 31/01/14. Assinam: pelo TRT, Evandro Luiz Michelson, e, pela empresa, Gisela de Araújo. Data: 19/07/11.

16ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT-734/2009. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato TRT 16ª nº 08/2010. CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: Meore Metais Comércio Representações e Engenharia Ltda. Objeto: alteração do valor do contrato nº 08/2010. Valor: passa de R\$ 97.780,98 (noventa e sete mil, setecentos e oitenta reais e noventa e oito centavos) para R\$ 145.555,46 (cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos). Data da Assinatura: 21/7/2011. Assinam: Desembargadora Presidente, Márcia Andréa Farias da Silva (P/ Contratante) e o Sr. Joaquim Nunes Neto (P/ Contratada).

**18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 2018/09. CONTRATO: DIC-SEC 054/11. CONTRATADA: FRAME VIDEO LTDA. OBJETO: Serviço de sonorização, filmagem e gravação em dvd do seminário: "A Análise Ergonômica do Trabalho e a Norma Regulamentadora 17". PREÇO: R\$ 920,00 por hora. VIGÊNCIA: Da data de assinatura até entrega definitiva dos serviços. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº 027/2010. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93. Decretos nº 3.555/00 e 3.931/01. LC 123/06 e IN 05/95, do MARE. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho 02.128.0571.4091.0001. Elemento de Despesa 3390.39. Nota de Empenho Estimativo: 2011NE001143. DATA DE ASSINATURA: 13/07/2011

19ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: 65.365/2009; Espécie: 4º termo aditivo ao Contrato para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de refrigeração. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: Firmax Refrigeração LTDA; CNPJ: 08.378.502/0001-62; Objeto do aditivo: prorrogar o ajuste por mais 12 meses, a contar de 01/08/2011; Base Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores; Assinatura: 15/07/2010; Signatários: Des. Vanda Maria Ferreira Lustosa, Presidente do TRT 19ª Região e o Sr. Lutemberg Cavalcanti Pinheiro. Publicado em 18.07.2010.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.